
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: D.T. Ornella Campo, e-mail tirocini.sicilia@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota MIM prot. 65741 del 7/11/2023 “Periodo di formazione e prova per i docenti 

neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative 

per l’a.s. 2023-2024”, che prevede la possibilità di effettuare visite in presenza per i 

docenti neoassunti, presso le scuole di accoglienza che si caratterizzano per una 

consolidata vocazione all’innovazione organizzativa e didattica; 

Considerato che, ai sensi della nota sopra citata, spetta all’USR di competenza la compilazione 

dell’elenco delle scuole disponibili, con progetti innovativi riconosciuti al fine di far 

conoscere ai docenti in periodo di formazione e prova i contesti di applicazioni 

concrete di nuove metodologie didattiche, di innovazioni tecnologiche, di efficace 

contrasto alla dispersione scolastica; 

Visto l’avviso prot. n. 48861 del 16/11/2023, con il quale è stata disposta l’apertura dei 

termini per la candidatura come scuola accogliente al fine delle attività di Visiting; 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’elenco delle Istituzioni Scolastiche caratterizzate da un contesto professionale 

innovativo, disponibili ad accogliere i docenti neoassunti per l’attività di visiting. L’elenco costituisce 

parte integrante del presente dispositivo. 

 

 
 

 

Per il Dirigente 

Marco Anello 

Il Funzionario Vicario  

Renato Tuttoilmondo 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:tirocini.sicilia@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-12-06T14:58:58+0100
	RENATO TUTTOILMONDO


		2023-12-06T17:10:20+0100
	protocollo




